2. Deux petites questions m'étaient présentées dans votre lettre. La première: pourquoi Dieu enduret-il le cœur de Pharaon? *Exod. iv, 7*; et l'Apôtre a-t-il dit: « Cela ne dépend ni de celui qui veut ni de celui qui court, mais bien de Dieu qui fait miséricorde? » *Rom. ix, 16*, et tout ce qui semble enlever le libre arbitre? La seconde: Comment ceux qui sont nés des fidèles,

ad verbum exprimere, nequaquam ejus qui servare veli eloqui venustatem.

EPISTOLA LXXXIV.

AD PAULINUM.

Alteri e duabus Paulini questionibus (a) sibi propositis breviter respondet; priorem, quod in libris *νεπί Α'ϋζω* a se nuper Latinè versis eunctetur, omittit. Tum quo animo Origènem legerit, docet.

1. Voce me provocas ad scribendum, terras eloquentia; et in epistolari stylo prope Tullianum representas. Quod quereris, me parvas et incomptas litterulas mittere, non venit de incuria, sed timore tui, ne verbosius ad te loquens, plura reprehendenda transmittam. Et, ut sanctæ menti tui simpliciter fatear, uno ad Occidentem navigandi tempore, tanta a me simul epistole flagitantur ut, si euncta ad singulos velim rescribere, occurrere nequeam. Unde accidit ut, omnia compositione verborum et scribendum sollicitudine, dictam quidquid in buccam venerit; et ami-